
Anexa nr. 5 

la Anunț de participare 

 

 

DECLARAȚIE 
 lista principalelor contractelor  similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de 

activitate 

 

/prezentarea unui contract de servicii similare cel puțin egal cu 75 % din valoarea 

viitorului contract, sau maxim 3 (trei) contracte de servicii similare cumulate să fie egală cu 

sau mai mare  

decît valoarea viitorului contract/ 

 

Nr 

d/o 

Obiectul 

contractului 

Denumirea/numele 
beneficiarului/ 

Adresa 

Calitatea 
Furnizorului/ 

Prestatorului*) 

Preţul contractului/ 
valoarea serviciilor 

livrate/prestate 

 

Perioada de 
prestare 

serviciilor 

1 Servicii de pază 

EFES Vitanta 

Moldova Brewery 

S.A. Chișinău, str. 

Uzinelor 167 

Contractant 

unic  
1 968 000,00 lei/an  

01.07.2021-

prezent  

40 luni 

2  Servicii de pază 

”MOLDOVATRAN

SGAZ” SRL 

r.Drochia, s. 
Țarigrad 

Contractant 

unic   
3 816 265,10 lei/an  

25.06.2022-

prezent  

29 luni 

3 

Servicii de pază, 

protecție și 

monitorizare a 
bunurilor 

materiale  

LAFARGE 

CIMENT 

(MOLDOVA) 
S.A, or. Rezina, str. 

Viitorului l, 

 Contractant 

unic  
 5 155 920,00 lei/an 

06.11.2023 – 

prezent  

12 luni 

4 Servicii de pază 

“IALOVENI GAZ” 

SRL 
or. Ialoveni str. 

Grigore Vieru 30 

 

Contractant 

unic  
1 782 000,00 lei/an 

01.06.2022-

31.10.2024 

        28 luni 

5 Servicii de pază 

Î.C.S ,,COCA-

COLA 

ÎMBUTELIERE 

CHIȘINĂU" S.R.L. 
or.Chișinău, str. 

Industrială, 42 

Contractant 

unic  
900 000,00 lei/an 

07.07.2023-

prezent  

 

16 luni 

 
Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 

CONTRACT nr 1            

1. Denumirea şi obiectul contractului Contract de prestare a serviciilor de pază / servicii de pază 
2. Numărul şi data contractului  Nr. 050 din 01 iulie 2021 

3. Denumirea/numele beneficiarului EFES Vitanta Moldova Brewery S.A.  

4. Adresa beneficiarului or.Chișinău, str. Uzinelor 167 

5. Ţara Republica Moldova 
6.  Valoarea contractului   

a) iniţială (la data semnării contractului )  164 000 lei / lună  (1 968 000 lei / an) 

b) finală (la data  finalizării contractului) 164 000 lei / lună (1 968 000 lei / an) 
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora şi modul lor de soluţionare: Nu au 

fost careva litigii 



8. Perioada de executare a prestării (luni) 

a) Contractată – 4 luni, dar se prelungește până în prezent în baza acordurilor la contract, fapt confirmat 
prin facturile anexate inclusiv pe anul 2024. 

b) efectiv realizată 40 luni 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susţinut pe bază de acte 
adiţionale încheiate cu beneficiarul Încheierea acordurilor adiționale (anexate la prezenta ofertă). 

 

 

CONTRACT nr 2 

1. Denumirea şi obiectul contractului Contract de prestare a serviciilor de pază / servicii de 

pază 

2. Numărul şi data contractului  Nr. MTG-L-12/22 din 25 iunie 2022 /Nr. MTG-L-16/23 din 

31 iulie 2023/Acord adițional nr. 1 
3. Denumirea/numele beneficiarului MOLDOVATRANSGAZ SRL 

4. Adresa beneficiarului r.Drochia, s. Țarigrad 

5. Ţara Republica Moldova 

6.  Valoarea contractului   

a) iniţială (la data semnării contractului )  3 816 265,10 lei 

b) finală (la data  finalizării contractului) 3 816 265,10 lei 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora şi modul lor de 

soluţionare: Nu au fost careva litigii 

8. Perioada de executare a prestării (luni) 

a) Contractată – 12 luni 

b) efectiv realizată – total 29 luni, fără întreruperi 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susţinut pe bază de 

acte adiţionale încheiate cu beneficiarul Încheierea acordurilor adiționale (inclusiv acordul 

nr. 1 la Contractul enunțat). 
 
CONTRACT nr. 3 

1. Denumirea şi obiectul contractului Contractul de prestări servicii / servicii de pază, protecție și 

monitorizare a bunurilor materiale 
2. Numărul şi data contractului Nr. Lafarge-MDA-con_00279 din 06.11.2023 

3. Denumirea/numele beneficiarului LAFARGE CIMENT (MOLDOVA) S.A 

4. Adresa beneficiarului or. Rezina, str. Viitorului l, 

5. Ţara Republica Moldova 

6 Valoarea contractului   
a) inițială (la data semnării contractului )    429 660,00 lei/per lună (5 155 920,00 lei / an) 

b) finală (la data  finalizării contractului)    429 660,00 lei/per lună (5 155 920,00 lei / an) 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare: Nu au 

fost careva litigii 
8. Perioada de executare: 

a) Contractată 3 ani  
b) efectiv realizată se realizează în prezent (la 01.11.24 – 12 luni) 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul: Nu există careva motive 

 
CONTRACT nr. 4 

1. Denumirea şi obiectul contractului Contract de prestare a serviciilor de pază / servicii de pază 

2. Numărul şi data contractului Nr. 106 din 01 iunie 2022 

3. Denumirea/numele beneficiarului IALOVENI-GAZ SRL 
4. Adresa beneficiarului r. Ialoveni, or. Ialoveni, str. Grigore Vieru 30 

5. Ţara Republica Moldova 

6 Valoarea contractului   
a) inițială (la data semnării contractului )    1 782 000,00 lei 



b) finală (la data  finalizării contractului)    1 782 000,00 lei 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare: Nu au 

fost careva litigii 
8. Perioada de executare: 

b) Contractată 12 luni 
b) efectiv realizată 28 luni 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul: Au fost încheiate acorduri adiționale de prelungire a 

termenului  

 
CONTRACT nr. 5 

1. Denumirea şi obiectul contractului Contractul de prestări servicii de pază/ servicii de pază 

2. Numărul şi data contractului Nr. PPF/26-21 

3. Denumirea/numele beneficiarului Î.C.S ,,COCA-COLA ÎMBUTELIERE CHIȘINĂU" S.R.L. 

4. Adresa beneficiarului or. Chișinău, str. Industrială, 42 

5. Ţara Republica Moldova 

6 Valoarea contractului   
a) inițială (la data semnării contractului )    900 000,00 lei 

b) finală (la data  finalizării contractului)    900 000,00 lei 

7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare: Nu au 

fost careva litigii 
8. Perioada de executare: 

c) Contractată 12 luni  
b) efectiv realizată 16 luni (se realizează în prezent) 

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de  

acte adiționale încheiate cu beneficiarul: Acord adițional de prelungire a termenului 

 

 

Data completării: 27 noiembrie 2024 

Semnat: _____________________________ 

Nume: Ilie LITVINOV 

Funcţia în cadrul întreprinderii: Director general  

Denumirea întreprinderii: DVS SERVICE SRL  

 

 


		2024-11-27T11:55:42+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




